

Q&A om ny model for grundfinansiering af civilsamfundet

Spm.

Hvem kan få grundfinansiering?

Svar

Den nye model for grundfinansiering er målrettet landsdækkende civilsamfundsorganisationer på social-, sundheds-, beskæftigelses-, ældre-, ligestillings- og integrationsområdet, i tråd med de hidtidige udmøntninger af SSA-reserven. Hvor særligt faglige hensyn gør sig gældende, kan der ydes støtte til organisationer med et mere regionalt sigte.

Spm.

Den nye model for grundfinansiering er målrettet landsdækkende civilsamfundsorganisationer på social-, sundheds-, beskæftigelses-, ældre-, ligestillings- og integrationsområdet, i tråd med de hidtidige udmøntninger af SSA-reserven. Hvor særligt faglige hensyn gør sig gældende, kan der ydes støtte til organisationer med et mere regionalt sigte?

Svar

Med *Aftale om ny model for grundfinansiering af civilsamfundet 2025* er der sat de indledende hegnspele og rammer for den fremadrettede udmøntning af driftsstøtte på social-, sundheds-, beskæftigelses-, ældre-, ligestillings- og integrationsområdet?

Der igangsættes nu et arbejde med inddragelse af civilsamfundet om de nærmere rammer, vilkår, kriterier og processer for ansøgning og udmøntning af tilskud i grundfinansieringsmodellen.

Arbejdet vil pågå i efteråret 2025 og ind i 2026. Social- og Boligministeriet vil melde yderligere ud herom senere.

Hold øje med Social- og Boligministeriets [hjemmeside](#).

Spm.

Hvornår kan jeg søge, og hvor kan jeg få information herom?

Svar

Det er aftalt, at første runde af udmøntninger vil ske i 2027, mens den fulde model får virkning fra 2028. Social- og Boligministeriet vil melde yderligere ud herom senere.

Hold øje med Social- og Boligministeriets hjemmeside - [sm.dk](#) - og evt. tilmeld din organisation ministeriets [nyhedsbrev](#).

**Spm.**

Min organisation har fået en bevilling på finansloven eller i SSA-aftalerne, der løber frem til 2028 - eller længere. Hvad sker der med den bevilling?

Svar

Civilsamfundsorganisationer, som har et *driftstilskud*, der har været afsat med en SSA-aftale, og som udløber i 2026 eller 2027, vil i udgangspunktet få deres bevilling videreført til og med 2027. Videreførte tilskud fremgår af Bilag 1. Oversigt over SSA-driftstilskud til mekanisk forlængelse i 2026 og 2027.

Hvis din organisation har et tilskud som udløber, men ikke fremgår af oversigten, er det vurderet, at der er tale om et *driftstilskud*.

Spm.

Min organisation vil gerne bidrage til inddragende arbejde om den videre udvikling af modellen for grundfinansiering. Hvor kan vi tilmelde os?

Svar

Social- og Boligministeriet vil på et senere tidspunkt melde ud omkring den videre proces for ny model for grundfinansiering.

Hold øje med Social- og Boligministeriets [hjemmeside](#).